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Minu koduõuel seisab üsna vana 
saarepuu. Ühel päeval avasta-
sin, et selle all on kümmekond 

kuusekäbi. Kuna krundil ühtki kuuske 
ei kasva, hakkasin uurima, kuidas kä-
bid saarepuu jalamile sattusid.

Naabritel on kena suur kuusk, latv kä-
bisid täis. Sain üleaedsega paari nädala 
pärast kokku. Küsisin temalt kui sünni-
päraselt maamehelt: “Kuidas sinu kuu-
se käbid minu õuele ja pealegi veel saa-
repuu alla sattusid?”

Mees laiutas ainult käsi ning ütles, et 
sellist asja tema küll ei tea, et saare ot-
sast kuusekäbid alla potsatavad. Suun-
dusime siis mõlemad saarepuu juurde. 
Meie üllatus oli suur, sest vahepeal – 
paari nädala jooksul – oli puualune kat-
tunud päris korraliku käbikihiga.

Sügasime mõlemad kukalt, üritades 
ära arvata, milline loom neid siin no-
simas käib. Ega me midagi mõistlikku 
välja mõelda suutnudki.

Ühel nädalavahetusel aga avastasin, 
et meie saare otsas on ametis rähn. Võt-
sin toast fotoaparaadi – ehk õnnestub 
kenast linnust pilt teha. See läkski kor-
da. Suur oli minu üllatus, kui digikaa-
mera suurendus näitas, et rähni küünis-
te vahel on kuusekäbi. Nüüd oli “süüd-

lane” teada – just rähn oli leidnud saa-
re laias võras õige koha, kuhu asetada 
käbi, et sellest siis mugavalt seemneid 
välja toksida.
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Rähni sepikoda kujutab endast oksa- 
või tüvepragu, kuhu lind kinnitab käbi, 
pähkli vm toidupoolise seemnete 
väljatoksimise ajaks. Kui rähn on käbi 
töödelnud, viskab ta selle sepikoja alla 
maha. Sinna kuhjunud sadade, isegi 
tuhandete käbide ja pähklikoorte järgi 
on sepikojad parkides ning metsades 
hõlpsasti leitavad.

Rähn võib sepikoja rajada nii elusale 
kui kuivanud, nii leht- kui okaspuule, 
tihtipeale on neid ühel linnul mitmeid. 
Sepikoja peremees on enamasti suur-
kirjurähn, kelle töökoda on harilikult 
“avatud” talvisel ajal.  

Selline pilt avanes õuel, kus ei kasva ainsatki kuuske.
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